terus dikembangkan oleh berbagai kalangan pemikir, baik ,muslim

maupun bukan.
1

Nama dan silsilah lengkap Ibnu Khaldun adalah Abd. Al-Rahman

bin Muhammad bin Muhammad bin Hasan bin Jubir bin Muhammad bin

Ibrahim bin Abd. Al-Rahman bin Khaldun. Dia dilahirkan di Tunisia,

Afrika Utara, pada tahun 732 H atau 1332 M, dari keluarga pendatang dari

Andalusia, Spanyol Selatan, yang pindah ke Tunisia pada pertengahan

abad VII H. Asal keluarga Ibnu Khaldun yang sesungguhnya dari

Hadramaut, Yaman Selatan.

Nama Ibnu Khaldun diambil dari nama kakeknya yang kesembilan,

Khalid bin usman.